i ]

SRl S ey

vi"?"; Dhoia el
v’“’“ﬁ"&’kv 3 h?"""gg‘r’?? s

_ duy mﬁ* ﬁi‘m%;z: K”ﬁsr:fa;

g,
i

‘5:?““ £
I
‘4:1%: g
“~4§§

2

CITTA DI RAGUSA

SETTORE V1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

| Annotata ai Registm Generale | OGGETTO: Istituzione presse il Settore VI -Servizie il
‘O Centro storicoVerde pubblice, un fondo di Eure 500,00 per

Indata 2 | - [ - O]
o _ la piceola manutenzione per il sostentamento del Verde
N f{ ¥R g delle scuoie.

M. ‘;gi % Settore VI

Data A0~ A0~ Lo4{

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2011 cap. 1591 e, (076 [
FUNZ. . SERV. INTERV. 7@ -
IL RAGIONIERE

e

L. neil’utficio del Settore

J §; su proposta del ?z;ﬁgz@ﬁarm Geom. bfﬂ&ﬁﬁﬁ%ﬁ Raggﬁ il Dirigente Arch. (.
Colosi ha adottato la seguente determinazione:




R S e

it servizio Verde Pubblico (Verde delle scuole) necessita glomalmente ['impiego di diversi tipi di
materiali € mezzi atti ad assicurare il nomnale svolgimento della piceola manutenzione per il Verde
deile scuole quali (saldature, recinzioni, sistemazione e riparazioni, parchi giochi, rubinetteria,
condotte, irrigatori, lampade, veiri, lucchetti, riparazioni porte, zappe, rastreili, contenitori, paletti di
sostegno, spaghi, riparazion: macchine ed attrezzi ed indumenti per la sicurezza del personale addetto
al verde ecc.), nonché [acquisto di materiale vario per il giardinaggio (piante ornamentali, fiori, vasi,
paletti, spago, zappe, pinze, tenaglie, martelli, seghe condotte, irrigatori, concimi organici ¢ minerali
2ce. b

Per poter assolvere a tali necessitd immediate, improrogabili e non quantificabili a prior, in
guante le esigenze glornailere sono di diversa specie ¢ natura e non prevedibili, si rende necessario
costituire un fondo per far fronte a quelle piccole spese sopracitate che si presentano quotidianamente.

La spesa che si ritiene congrua impegnare ¢ stata quantificata da questo Ufficio in
Euro 500,00, da spendere sotto la diretta responsabilita del Dirigente del Settore VI o di un delegato,
con capacita di spesa unitaria eniro i limiti previsti dal regolamento di economato vigente nel Comune
di Ragusa e con liquidazione della fattura entro 30 giorni dalla data della stessa o daila consegna se
successiva, previa dichiarazione del Responsabile del Servizio che attesti che i lavoro o le forniture
sone regolarmente avvenute.

Visto 1" art. 15 Comma 2° del vigente regolamento di contabilita Comunale che consente al
Dirigente di provvedere, di norma, all’utilizzo dei fattori produttivi con “Determinazioni” osservando
fe formalita di cui all’art. 17 comumi 1. 2, 3, e 4 dello stesso regolamento;

Ritenuto di dover provvedere;

Ritenuta la propria competenza ai sensi degli art, 533 e 65 del Regolamento di Organizzazione
deghi uffici e dei servizi.

DETERMINA

1) Istituire, presso il Settore V1, un fondo speciale di Euro 500,00 nel rispetto della normativa vigente,
per il sostenimento delle spese varie che giornalmente si rendono necessarie per il mantenimento
della piceola manutenzione del verde delle scuole da utilizzare sotto la responsabilita del
sottoscritto con capacita di spesa unitaria entro i limiti  previsti dal regolamento di economato
vigente nel Comune di Ragusa;

2} Di affidare la gestione della contabilita della predetta somma al Servizio IIl (Verde pubblico) del
Settore VI;

3) Di finanziare la spesa complessiva di Euro 500,00 prelevandola dalla Funz. 4. Serv. .; nterv.©

Cap. 1591 (Imp. .17 ¥, /11) Bil. 2011,

4} Provvedere ai pagamenti mediante I"Utficio Ragioneria, che curera I'emissione del mandato, entro
30 gg. dalla data della medesima previa dichiarazione del Responsabile del Servizio che la
presentazione ¢/o la fornitura € avvenuia regolarmente,




R

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale,
settori/uffici: Ragioneria

ai seguenti



SN R

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARY

Visto per la regolariti contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi

dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Raguse 2. 1o.os

Ii sottoscritto Messo comunale aitesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomni sette, copia della stessa determinazione dirigenziaie, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

R 0 2 NOV. 2011

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 2 Nov 201 al 03 Noy_ 2011

Ragusa L1 0 NOV, 2011

ILMESSO COMUNALE




